
UCHWAŁA NR LXIX/402/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników   w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych obowiązujących na terenie Miasta i Gminy 

Zawichost. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych w następujących wysokościach: 

1) 30 zł za opróżnianie i transport 1 m³ nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych; 

2) 50 zł za opróżnianie i transport 1 m³ nieczystości ciekłych pochodzących z osadników  w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2.  

Górne stawki określone w § 1 są stawkami brutto (zawierają podatek od towarów   i usług). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 320C8CDF-D3D6-411C-95DD-F19D1E6E3CAB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do treści art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

Górne stawki określone w  przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być 
stosowane przez firmy świadczące usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 
odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Zawichost. Dzięki 
podjętej uchwale właściciele nieruchomości korzystający z ww. usług będą ponosić z tego tytułu opłaty 
na podobnym poziomie cenowym przy jednoczesnym zachowaniu jakości świadczeń. Przedsiębiorcy 
mogą ustalić ceny za wykonanie usługi we własnym zakresie, jednak ich poziom nie może przekroczyć 
górnych stawek opłat określonych przez Radę Miejską w tej uchwale. 

Rada Miejska określając górne stawki opłat miała na uwadze w szczególności zapewnienie 
odpowiedniej rentowności zainteresowanych przedsiębiorców oraz zabezpieczenie mieszkańców przed 
nadmiernymi i nieuzasadnionymi kosztami. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 320C8CDF-D3D6-411C-95DD-F19D1E6E3CAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/402/23 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-29T10:14:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




